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kun er den, man får, glæde af, så bliver man 
kompenseret. 

Men for at tage fat i det her lighedsspørgsmål 
igen, så er det jo lidt tankevækkende, at kom- 
missionen fremlagde en rapport, som stort set 
alle oppositionens partier -  måske undtaget En- 
hedslisten -  sagde noget relativt pænt om. Det 
havde så en Ginikoefficenteffekt på 0,71. Rege- 
ringen kom med et udspil, hvor det var faldet, 
og har nu lavet en aftale, hvor Ginikoefficient- 
effekten er på 0,45. 

Det, man jo så i oppositionen generelt sagde 
forholdsvis pæne eller neutrale ord om, og som 
altså ud fra en sådan fuldstændig matematisk 
lighedsbetragtning -  som jeg i øvrigt ikke aner- 
kender -  er blevet mere lige, er nu blevet til det 
skæveste, man nogensinde har set i danmarkshi- 
storien. 

Kl. 15:24 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 15:24 
Frank Aaen (EL): 
Finansministeren har helt ret i, at den ulighed, 
der lå i Skattekommissionens udspil, ikke fik ros 
fra Enhedslisten -  tværtimod -  og det gør rege- 
ringens udspil heller ikke, fordi det øger ulighe- 
den i samfundet. Vi er så enige om, at det øger 
uligheden i samfundet, og så vil jeg sige, at det 
er et sjovt begreb at kalde det socialt afbalance- 
ret, at man øger uligheden. 

Men det får mig til at huske, at statsministe- 
ren gav en minister en kæmpe næse, fordi hun 
kom til at sige det, hun mente, nemlig at øget 
ulighed er godt for samfundet. Nu kommer fi- 
nansministeren og øger uligheden i samfundet. 
Er finansministeren ikke bange for at få en næse 
af statsministeren på samme måde som den an- 
den minister tidligere? Nu kan jeg se, at der smi- 
les -  er det, fordi statsministeren allerede er ta- 
get ud af landet, så der ikke er grund til at være 
bange for ham, og fordi finansministeren måske 
tror, at han selv skal være statsminister, og ikke 
vil skælde sig selv ud? 

Kl. 15:25 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

홢 ' Kl. 15:25 , 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Jamen det er jo altid fornuftigt at have en distan- 
ce til sig selv, og at man ikke bare roser sig selv, 
men kan skælde sit eget spejlbillede ud, og når . 

I jeg gør det, holder jeg det for mig selv. 

Med hensyn til statsministerens reaktion af- 
slører jeg ikke nogen hemmelighed ved at sige, 
at han er vældig tilfreds med den her aftale, for 
den gør en masse gode ting på en og samme tid: 
Den virker lige nu og her i form af at genskabe 
tillid og optimisme i samfundet, fordi der er fle- 
re penge i hænderne til alle indkomstgrupper i 
det danske samfund, den øger holdbarheden i 
det danske velfærdssamfund, fordi den altså 
yder et direkte bidrag på 5,5 mia. kr. til at støbe 
et bedre fundament under velfærdssamfundet, 
og den skaber på den lange bane et arbejdsud- 
bud -19.000 -  på den strukturelle beskæftigelse. 

Det vil sige, at det virker nu og her, og det vir- 
ker på den lange bane. Det er meget rosværdigt, 
og derfor har jeg bestemt ikke fået nogen hug fra 
statsministeren for det her, men -  uden at stå og 
kokettere med det -  snarere det modsatte. 

Kl. 15:26 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak. Det var slut på dette spørgsmål, og selv om 
vi skal respektere, at en minister skal være her- 
inde i maks.,60 minutter under spørgetiden, så 
tager vi det næste og sidste spørgsmål til finans- 
ministeren med også, for vi har brugt lidt ekstra 
sekunder undervejs. 

Så vi går til spørgsmål 9, som er et spørgsmål 
til finansministeren stillet af hr. Frank Aaen fra 
Enhedslisten. 

Kl. 15:26 
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9) Til finansministeren af: 
Frank Aaen (EL): 
Er ministeren ikke enig i, at målrettede investe- 
ringer vil give langt mere beskæftigelse for pen- 
gene end skattelettelser til de rigeste? 

Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. , 

Kl. 15:26 
Finansministeren (Lars Løkke Rasmussen): 
Vi har jo også været inde på temaet lidt tidligere 
i dag i forhold til andre spørgere, og derfor bli- 
ver der selvfølgelig lidt repetition i det. Det und- 
skylder jeg, men det viser bare, at man står ved 
sine synspunkter hele spørgetiden igennem, og 
det må da være det minimale, man kan forlange 
af alle her. 

Regeringen spiller altså på flere strenge i fi- 
nanspolitikken, og derfor har vi jo besluttet både 
at øge offentlige investeringer, fremrykke inve- 
steringer for 5 mia. kr. vedrørende transportafta- 


